РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2017 года»

	Принято

Собранием депутатов
	28 апреля 2017 года

Собрание депутатов Первомайского сельского поселения
РЕШИЛО:

      1.Утвердить отчет об  исполнении  бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за  1квартал  2017 года по доходам в сумме 1 293,1 тыс.руб., по расходам в сумме 1 370,3 тыс.руб. с дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 77,2 тыс.рублей .

         Определить , что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2017 года является Администрация Первомайского сельского поселения.

      2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 квартал 2017 года согласно приложению к настоящему Решению.

     Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов,
Глава Первомайского сельского поселения

              Н.В.Дочкина
с. Первомайское

28 апреля 2017 года

№ 44
            Решение вносит Администрация Первомайского сельского поселения
                                                                                                 Приложение

к Решению Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения

№ 44 от  28 апреля  2017 г.

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
            ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА

ЗА    1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

              Исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за  1 квартал 2017 года составило по доходам в сумме 1 293,1 тыс.рублей или 5,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме  1 370,3 тыс. рублей или 5,3 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 1 квартал 2017 года составил 77,2 тыс. рублей.

              Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2017 года прилагаются.

              Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены  в сумме  696,6 тыс.рублей  или 13,7 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают налоги на совокупный доход ( ЕСХН) – 291,8 тыс.рублей, земельный налог – 189,1 тыс.рублей, налог на доходы физических лиц- 153,0 тыс.рублей.

             Областные межбюджетные трансферты за 1 квартал 2017 года составили 589,9 тыс. рублей 45,6 процента от всех доходных источников.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Первомайского сельского поселения Кашарского района
Показатели  бюджета  Первомайского  сельского  поселения Кашарского района
 за 1 квартал 2017 года.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2017 год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 762,2
	637,5

	1. Налог на доходы физических лиц
	544,0
	153,0

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	361,1
	291,8

	3. Налог на имущество физических лиц
	136,3
	2,8

	4. Земельный налог
	3 707,6
	189,1

	5.  Госпошлина
	13,2
	0,8

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	326,1
	59,1

	6. Аренда за земли поселений
	231,8
	49,1

	7. Доходы от сдачи в аренду имущества
	38,2
	10,0

	8. Штрафы
	56,1
	0,0

	9. Доходы от возврата остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	0

	10. Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	11. Доходы от реализации имущества
	0
	0,0

	12. Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	13. Невыясненные поступления

	14. Дотация
	1 821,4
	546,4

	15. Субвенции
	173,5
	43,5

	16. Прочие межбюджетные трансферты
	18 085,7
	0

	17. Доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и ИМБТ
	6,6
	6,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	25 175,5
	1 293,1

	РАСХОДЫ

	1. Общегосударственные вопросы
	3 943,7
	729,6

	2. Национальная оборона
	173,3
	29,9

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	35,0
	0,0

	4. Жилищно-коммунальное хозяйство
	710,3
	195,1

	5. Культура, искусство и кинематография
	20 844,6
	390,5

	6. Социальная политика
	110,0
	25,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	25 816,9
	1 370,3

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ
	- 641,4
	-77,2